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Primarschulgemeinde
Altnau PSG 26.1%23.1% 24.7% 3.1%3.6% 3.3% 15.7%16.8% 16.3% 1'7822'116 1'949 138.5%177.4% 157.0% 15.4% 21.8%3.0 0.5 1.1 15.8% 39.0 11.827.3%+ - - - - +

Affeltrangen PSG 11.9%9.1% 10.5% 0.9%1.9% 1.4% 15.0%16.9% 16.0% 1'9642'049 2'007 211.2%235.5% 223.5% 8.4% 7.5%2.8 1.0 1.9 4.1% 24.3 1.86.6%+ - - + - -

Amlikon PSG 15.2%19.5% 17.3% 5.3%6.0% 5.6% 14.9%15.7% 15.3% 2'7383'237 2'987 239.6%286.7% 262.9% -58.4% -50.1%4.3 0.7 0.9 15.4% 47.0 15.5-42.9%- - - - - +

Amriswil PSG 3.6%10.8% 7.4% 3.5%3.4% 3.4% 8.4%9.3% 8.9% 715537 626 109.2%94.7% 101.7% 7.1% 6.1%7.2 0.0 0.8 33.2% 14.5 2.05.1%- + - + + -

Arbon PSG 10.1% 2.1% 7.0% 872 107.7% -14.5%

Bettwiesen PSG 15.5%23.9% 19.8% 2.0%2.3% 2.1% 17.4%18.5% 18.0% 2'5702'811 2'690 188.0%211.4% 199.8% 2.8% 2.9%8.4 0.3 1.2 8.6% 23.3 0.23.0%- - - - - +

Bottighofen PSG -24.3%-4.4% -13.8% -12.9%-31.2% -22.5% -11.4%-29.7% -21.0% -6'592-7'058 -6'825 0.0%0.0% 0.0% 188.2% 172.2%19.9 18.2 18.3 6.6% 0.0 30.1158.1%- + + + -

Braunau PSG 5.0%15.8% 10.8% -0.1%0.2% 0.1% 6.0%6.0% 6.0% 637687 662 69.2%76.3% 73.0% 33.1% 32.7%10.8 0.3 0.1 7.3% 7.1 0.832.3%- - + - - -

Buch bei Frauenfeld PSG 10.6%5.3% 8.0% 0.1%-0.4% -0.2% 1.9%0.4% 1.2% -8679 -3 69.8%83.5% 76.4% 28.6% 35.2%5.3 0.5 1.4 208.4% 13.6 12.841.4%+ + + - - +

Bussnang-Rothenhausen PSG 15.4%34.9% 25.5% -1.1%-2.6% -1.9% 5.1%3.9% 4.5% -784-494 -639 32.5%30.6% 31.5% 63.4% 64.6%19.6 1.4 1.2 58.8% 1.9 2.365.7%- + + - + +

Dettighofen-Lanzenneunforn PSG 23.7%7.7% 16.2% -1.7%-1.7% -1.7% 7.3%9.5% 8.3% 1'7731'732 1'752 134.1%152.5% 142.7% 14.9% 12.8%16.0 0.0 2.2 2.4% 18.4 3.711.3%+ - - + - -

Dozwil PSG 23.3%13.9% 18.8% 1.6%1.4% 1.5% 6.9%8.4% 7.6% 194617 405 150.7%194.5% 171.4% 43.2% 45.9%9.3 0.2 1.5 68.6% 43.7 5.048.2%+ + - - - +

Ermatingen PSG 12.6%3.1% 8.0% 2.1%2.5% 2.3% 12.3%14.4% 13.3% 1'2141'383 1'299 119.5%128.6% 123.9% 23.7% 23.7%9.4 0.3 2.1 12.2% 9.2 0.123.6%+ - - - - -

Eschenz PSG 12.1%11.0% 11.6% 0.6%0.9% 0.7% 5.8%6.4% 6.1% 110227 168 40.8%53.0% 47.0% 32.2% 32.9%1.1 0.3 0.6 51.6% 12.2 1.233.4%+ - - - - +

Freidorf-Watt PSG 16.1%1.6% 8.3% 4.3%3.8% 4.0% 16.7%15.7% 16.2% 2'9833'377 3'180 226.9%200.5% 212.8% 37.1% 37.4%14.5 0.5 1.1 11.7% 26.5 0.637.7%+ + + - + +

Frauenfeld PSG 4.6%2.2% 3.4% 2.1%2.5% 2.3% 8.1%8.1% 8.1% 594539 567 109.1%109.5% 109.3% 8.9% 8.4%2.4 0.3 0.0 10.4% 0.3 1.08.0%+ - + + - -

Fimmelsberg-Holzhäusern PSG 7.4%6.2% 6.8% 0.9%0.8% 0.8% 3.9%3.7% 3.8% 703822 762 99.1%97.0% 98.0% 39.9% 41.8%1.2 0.0 0.1 14.6% 2.1 3.543.5%+ + + + + +

Frasnacht PSG 13.4%18.8% 16.4% 4.8%3.9% 4.3% 11.8%9.3% 10.4% 1'9312'247 2'089 145.0%122.1% 132.0% 27.4% 28.0%5.4 0.9 2.5 14.0% 22.9 1.128.6%- + + - + +

Friltschen PSG 16.3%6.8% 11.8% 0.6%-0.5% 0.1% 13.9%15.4% 14.6% 2'4742'867 2'671 169.4%201.7% 184.8% 69.7% 73.3%9.6 1.1 1.4 13.7% 32.3 7.477.1%+ + - + - +

Felben-Wellhausen PSG 17.4%14.4% 15.9% 0.4%1.0% 0.7% 10.3%12.4% 11.3% 8301'078 954 89.8%123.6% 106.1% 50.1% 47.8%3.0 0.6 2.1 23.1% 33.8 4.245.8%+ - - - - -

Götighofen PSG 20.5%18.5% 19.5% 0.5%0.2% 0.3% 8.9%8.9% 8.9% 1'3001'681 1'490 97.6%124.7% 111.4% 0.2% 9.6%2.1 0.3 0.1 22.7% 27.1 17.818.0%+ + - - - +

Gündelhart-Hörhausen PSG 5.0%10.4% 7.7% 1.0%1.6% 1.3% 5.4%6.2% 5.8% 472542 507 68.2%78.2% 73.3% 18.0% 19.9%5.3 0.6 0.8 13.0% 10.0 4.122.1%- - - - - +

Gachnang PSG 9.4%15.1% 12.3% 1.7%1.8% 1.7% 10.9%11.8% 11.3% 617747 682 74.4%83.4% 79.0% 42.3% 42.3%5.7 0.1 1.0 17.3% 9.0 0.042.3%- - - - - +

Güttingen PSG 22.2%11.5% 17.1% 0.0%0.3% 0.1% 1.1%1.4% 1.2% -368-109 -239 7.0%7.5% 7.2% 18.6% 23.9%10.6 0.3 0.3 236.3% 0.5 10.529.1%+ - - - - +

Hüttwilen PSG 25.4%9.7% 18.3% 0.6%2.0% 1.2% 7.2%10.5% 8.7% 7151'100 907 63.5%83.6% 72.6% 19.1% 25.7%15.6 1.4 3.2 35.0% 20.0 11.730.8%+ - - - - +

Hefenhofen PSG 7.4%8.9% 8.2% 1.3%1.9% 1.6% 8.1%9.3% 8.7% 1'1571'289 1'223 111.9%131.0% 121.5% -1.4% -1.3%1.5 0.6 1.1 10.3% 19.2 0.2-1.2%- - - - - +

Herdern PSG -5.0%5.7% 0.9% -5.6%-3.8% -4.6% -3.2%-1.7% -2.4% -318-375 -347 11.0%36.1% 24.8% 48.4% 46.4%10.7 1.8 1.6 15.2% 25.2 4.144.3%- - - + - -

Homburg-Hörstetten PSG 14.1%12.0% 13.1% 0.1%0.1% 0.1% 11.3%12.0% 11.7% 1'7021'859 1'780 233.1%166.8% 200.9% 1.4% 3.0%2.0 0.1 0.7 8.5% 66.3 3.14.5%+ - - - + +

Hüttlingen PSG -9.2%3.4% -2.4% -5.2%-3.8% -4.5% -0.7%0.2% -0.2% -976-1'048 -1'012 3.7%3.1% 3.4% 126.1% 126.7%12.6 1.4 0.9 6.9% 0.6 1.3127.4%- - - + + +

Kreuzlingen PSG 4.9%1.9% 3.4% 0.0%-0.9% -0.5% 1.3%0.3% 0.8% -316-303 -309 11.5%20.5% 15.9% 26.5% 26.0%3.0 1.0 1.0 4.5% 8.9 0.925.6%+ + + - - -

Kesswil PSG 0.6%9.2% 4.9% -1.1%-1.1% -1.1% 3.4%3.7% 3.6% 499518 509 58.7%70.1% 64.5% 13.1% 11.6%8.6 0.0 0.3 3.7% 11.4 3.110.1%- - - - - -

Lommis PSG 9.5%-0.5% 4.8% 2.3%2.0% 2.2% 12.9%15.0% 13.9% 1'8131'974 1'894 156.5%185.4% 170.0% 5.6% 4.9%10.0 0.4 2.1 8.2% 28.9 1.44.2%+ + - - - -

Langrickenbach PSG 11.8%16.3% 14.1% 1.6%2.9% 2.3% 13.9%15.9% 14.9% 1'6441'816 1'730 113.8%119.6% 116.7% 53.8% 53.8%4.5 1.3 2.1 9.5% 5.7 0.153.8%- - - - - +

Lanterswil PSG 1.8%-3.5% -0.8% -1.6%-1.7% -1.7% 4.4%5.2% 4.7% 854850 852 90.8%89.0% 89.9% 13.3% 9.7%5.3 0.1 0.8 0.6% 1.8 6.86.5%+ + - - + -

Münsterlingen PSG 7.2%4.2% 5.7% 2.5%2.3% 2.4% 12.5%12.4% 12.4% 724714 719 97.2%94.3% 95.8% 43.6% 41.9%3.0 0.2 0.1 1.4% 2.9 3.340.2%+ + + + + -

Märstetten PSG 16.6%14.9% 15.7% 4.1%-0.3% 1.8% 20.1%17.1% 18.6% 3'2293'650 3'440 202.4%209.5% 206.0% 71.7% 73.7%1.7 4.4 3.0 11.5% 7.1 4.375.9%+ + + - - +

Müllheim PSG 10.0%4.5% 7.3% -1.0%0.4% -0.3% 3.0%4.2% 3.6% 130243 186 60.8%74.6% 67.6% 25.7% 28.2%5.5 1.3 1.2 46.8% 13.7 4.930.6%+ - - - - +

Matzingen PSG 7.7%15.2% 11.6% 0.9%1.0% 0.9% 7.6%6.2% 6.9% 814665 740 112.4%78.0% 94.6% 21.7% 21.8%7.6 0.1 1.4 22.4% 34.4 0.221.9%- - + + + +

Märwil PSG 10.5%18.5% 14.7% 2.0%1.5% 1.8% 10.4%9.9% 10.1% 9571'618 1'288 128.1%144.9% 136.7% 32.8% 34.7%8.0 0.5 0.5 40.8% 16.9 3.936.7%- + + - - +

Neunforn PSG 8.0%-5.5% 1.6% -3.8%-4.8% -4.3% -1.0%-1.9% -1.4% -1'145-1'062 -1'104 53.7%56.1% 54.9% 116.1% 111.4%13.6 1.0 0.9 7.9% 2.4 8.8107.3%+ + + - - -

ANHANG 3 / SEITE 1

*  In den Mittel-, Höchst- und Minimalwerten sind nur die Schulgemeinden enthalten, die in beiden Jahren erfasst werden konnten.
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Nussbaumen PSG 12.3%-8.2% 2.9% 3.6%4.0% 3.8% 18.5%23.2% 20.6% 1'2121'388 1'300 169.0%224.0% 194.3% 85.4% 84.4%20.6 0.4 4.7 12.6% 55.0 2.183.4%+ - - - - -

Oberhofen-Lengwil PSG 44.7%5.7% 30.4% -1.7%-1.6% -1.7% 1.0%3.2% 1.8% -368487 59 37.9%126.4% 70.5% 12.1% 28.5%39.0 0.1 2.2 175.6% 88.5 26.138.2%+ - - - - +

Ottoberg PSG 24.3%17.1% 21.0% 3.6%4.4% 4.0% 18.4%23.5% 20.7% 3'1363'785 3'461 213.6%271.4% 240.2% 25.7% 28.7%7.2 0.9 5.1 17.2% 57.8 5.731.3%+ - - - - +

Pfyn PSG 23.0%11.2% 17.4% -1.8%-1.8% -1.8% 7.8%5.7% 6.8% 1'4191'801 1'610 174.0%201.7% 187.2% 14.6% 22.5%11.8 0.0 2.1 21.2% 27.8 15.429.9%+ - + - - +

Rickenbach PSG 3.3%12.0% 7.8% 0.4%0.7% 0.5% 8.2%6.6% 7.4% 498487 493 82.0%75.8% 78.7% 16.7% 15.5%8.7 0.3 1.6 2.4% 6.3 2.314.4%- - + + + -

Roggwil PSG 19.6%-4.5% 7.0% 1.7%1.5% 1.6% 10.2%8.7% 9.4% 1'2701'449 1'359 117.9%106.8% 112.1% 10.0% 13.9%24.0 0.2 1.5 12.3% 11.1 7.217.2%+ + + - + +

Romanshorn PSG 10.8%11.5% 11.1% 1.0%1.4% 1.2% 8.1%7.9% 8.0% 455470 462 65.7%69.4% 67.6% 21.3% 20.5%0.7 0.4 0.2 3.2% 3.7 1.419.8%- - + - - -

Strohwilen-Wolfikon PSG 9.5%11.3% 10.4% -2.2%-2.1% -2.1% 5.2%4.8% 5.0% 1'1431'307 1'225 119.7%119.2% 119.5% 5.7% 7.4%1.8 0.1 0.4 12.5% 0.6 3.69.3%- - + + + +

Sulgen PSG 9.2%8.7% 9.0% 1.2%1.1% 1.2% 6.3%6.3% 6.3% 580869 724 93.0%111.2% 102.1% -0.5% 6.9%0.5 0.1 0.0 33.3% 18.2 14.413.9%+ + - - - +

Stettfurt PSG 5.0%13.0% 9.3% 1.3%0.6% 0.9% 6.9%5.6% 6.2% 310347 328 65.3%68.9% 67.3% 24.5% 25.4%8.0 0.7 1.3 10.6% 3.6 1.726.3%- + + - - +

Steckborn PSG 21.7%12.5% 17.3% 0.0%0.2% 0.1% 4.1%4.5% 4.3% 246278 262 47.2%64.4% 55.4% 25.7% 33.9%9.2 0.2 0.4 11.6% 17.3 16.442.1%+ - - - - +

Stachen PSG 15.9%7.1% 10.3% 0.5%0.2% 0.3% 4.1%2.5% 3.1% -506-276 -391 34.1%22.1% 26.6% 47.1% 52.4%8.8 0.3 1.6 83.0% 12.0 10.957.9%+ + + - + +

Sommeri PSG 10.8%3.7% 7.4% -0.2%0.1% -0.1% 5.5%7.2% 6.4% 9731'126 1'050 173.1%199.2% 185.6% -3.3% 0.5%7.1 0.2 1.7 13.6% 26.1 7.64.2%+ - - - - +

Schönenberg-Kradolf PSG 6.8%11.6% 9.3% 0.4%-0.3% 0.0% 8.7%8.2% 8.4% 1'2831'401 1'342 124.2%121.6% 122.8% -2.0% -2.8%4.8 0.7 0.5 8.4% 2.6 1.7-3.7%- + + - + -

Schmidshof PSG 30.9%17.9% 25.0% -1.7%-2.4% -2.0% 8.5%11.3% 9.8% 2'0892'541 2'315 164.3%243.6% 200.0% -38.5% -20.0%13.0 0.6 2.7 17.8% 79.3 33.9-4.6%+ + - - - +

Thundorf PSG 25.3%4.0% 15.5% -1.6%-1.7% -1.7% 6.4%8.5% 7.4% 8101'143 976 74.3%124.4% 97.3% 26.7% 34.2%21.3 0.1 2.1 29.1% 50.1 14.140.7%+ + - - - +

Uttwil PSG 39.6%13.4% 28.7% -0.2%0.2% 0.0% 3.6%7.2% 5.1% -487142 -172 55.3%86.0% 68.1% 23.4% 26.2%26.3 0.5 3.6 442.1% 30.7 5.428.7%+ - - - - +

Uesslingen PSG 19.8%11.6% 15.8% -0.6%0.5% 0.0% 2.2%4.7% 3.4% -283-38 -160 45.4%75.9% 60.2% 46.5% 48.4%8.2 1.1 2.6 648.6% 30.5 3.550.0%+ - - - - +

Warth-Weiningen PSG 21.7%5.0% 14.2% -3.2%-2.2% -2.8% -1.1%1.1% -0.1% -859-387 -623 0.5%46.6% 21.3% 32.8% 35.8%16.7 1.0 2.2 121.8% 46.1 5.638.3%+ - - - - +

Weinfelden PSG 6.8%-4.0% 1.7% 0.2%0.3% 0.3% 6.6%5.9% 6.2% 861928 895 99.0%115.4% 106.8% 33.0% 32.1%10.7 0.1 0.7 7.2% 16.4 1.731.2%+ - + - - -

Wagenhausen-Kaltenbach PSG 12.4% -1.0% 1.6% -588 0.0% 67.1%

Wilen PSG 2.1%-4.7% -1.2% 2.4%2.5% 2.4% 6.2%5.8% 6.0% 290310 300 84.4%94.4% 89.3% 24.3% 22.8%6.8 0.1 0.4 6.5% 10.0 3.121.2%+ - + - - -

Zezikon PSG 3.6%10.8% 7.3% -2.0%-2.5% -2.2% 2.9%2.5% 2.7% -164-113 -138 116.5%109.2% 112.7% 76.2% 77.3%7.2 0.5 0.4 44.7% 7.3 2.278.4%- + + - + +

Sekundarschulgemeinde
Altnau SSG 13.1%12.5% 12.8% 2.1%2.5% 2.3% 12.6%14.5% 13.5% 598703 651 102.5%118.2% 110.2% 23.7% 23.8%0.6 0.4 1.8 14.8% 15.7 0.123.8%+ - - - - +

Arbon SSG 7.5% 3.1% 11.7% 642 118.8% -0.5%

Amriswil SSG 7.8%1.6% 4.9% 2.1%2.7% 2.4% 7.3%8.7% 8.0% 371417 394 82.1%108.4% 94.5% 0.7% 1.3%6.2 0.6 1.4 11.1% 26.4 1.21.9%+ - - - - +

Affeltrangen SSG 2.1%3.7% 2.9% 0.3%0.2% 0.3% 3.7%4.1% 3.9% 232261 247 56.8%65.4% 61.1% 10.5% 9.8%1.7 0.1 0.4 11.1% 8.5 1.39.2%- + - - - -

Dozwil-Kesswil-Uttwil SSG 17.5%11.1% 14.4% 1.2%1.7% 1.4% 8.6%10.3% 9.4% 335441 388 83.6%98.5% 90.8% 19.1% 18.4%6.4 0.4 1.7 24.0% 14.9 1.317.8%+ - - - - -

Eschenz SSG 19.8%16.9% 18.4% 1.6%2.0% 1.8% 9.4%11.2% 10.3% 393551 472 87.8%108.4% 97.7% 16.9% 19.6%2.8 0.4 1.9 28.7% 20.6 5.122.0%+ - - - - +

Ermatingen SSG 6.8%3.8% 5.3% 2.1%1.9% 2.0% 9.2%10.0% 9.6% 199268 234 73.4%76.5% 74.9% 24.6% 24.0%3.0 0.2 0.7 25.7% 3.1 1.123.5%+ + - - - -

Frauenfeld SSG 9.9%6.0% 8.0% 2.8%3.0% 2.9% 9.2%9.4% 9.3% 621704 662 121.3%122.0% 121.7% 1.9% 2.5%3.8 0.2 0.2 11.7% 0.7 1.33.1%+ - - - - +

Hüttwilen SSG 22.9%14.9% 19.2% 1.4%1.8% 1.6% 7.0%8.9% 7.9% 178370 274 58.1%74.7% 65.8% 10.6% 13.7%8.0 0.4 1.9 51.9% 16.6 5.816.4%+ - - - - +

Halingen SSG 13.4%12.3% 12.8% 2.5%2.1% 2.3% 11.2%12.1% 11.7% 673781 727 99.2%116.1% 107.4% 5.6% 6.8%1.1 0.4 0.9 13.8% 16.9 2.38.0%+ + - - - +

Kreuzlingen SSG 7.1%-4.0% 1.7% 0.2%0.2% 0.2% 2.4%2.5% 2.5% 240204 222 45.7%46.3% 46.0% 5.8% 6.4%11.0 0.1 0.1 17.8% 0.6 1.16.9%+ + - + - +

Müllheim SSG 18.7%14.9% 16.9% 4.0%5.4% 4.7% 14.4%17.7% 16.0% 1'4301'658 1'544 161.0%190.8% 175.3% -20.8% -16.9%3.8 1.4 3.3 13.8% 29.8 7.7-13.2%+ - - - - +

Rickenbach-Wilen SSG 10.4%22.2% 16.7% 0.2%1.8% 1.0% 9.3%12.1% 10.8% 633745 689 107.7%99.6% 103.4% 22.5% 22.9%11.8 1.6 2.8 15.0% 8.1 0.823.3%- - - - + +

Romanshorn-Salmsach SSG 13.3%8.7% 11.1% 1.7%2.6% 2.2% 8.9%11.1% 10.0% 495583 539 92.0%108.2% 99.8% 2.2% 3.5%4.6 0.9 2.2 15.2% 16.2 2.64.8%+ - - - - +

Sulgen-Schönenberg-Kradolf SSG 7.4%6.5% 7.0% 2.3%2.2% 2.3% 8.4%8.8% 8.6% 514516 515 90.4%93.3% 91.8% 0.5% 0.9%0.9 0.0 0.4 0.3% 2.9 0.81.3%+ + - + - +

Steckborn SSG 11.0%-0.6% 5.5% 7.0%8.0% 7.5% 18.0%20.5% 19.2% 1'9611'968 1'964 245.4%275.3% 259.5% -6.6% -6.5%11.6 1.0 2.5 0.4% 30.0 0.1-6.5%+ - - + - +

Weinfelden SSG 16.3%5.3% 11.1% 1.4%0.9% 1.2% 8.3%8.2% 8.3% 656791 723 102.1%126.4% 113.6% 11.1% 12.8%11.0 0.5 0.2 17.1% 24.3 3.414.5%+ + + - - +
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*  In den Mittel-, Höchst- und Minimalwerten sind nur die Schulgemeinden enthalten, die in beiden Jahren erfasst werden konnten.



Schulgemeinde Schultyp Selbstfinanzierungsanteil

20062005

Zinsbelastungsanteil Kapitaldienstanteil Nettoschuld (+) / Nettovermögen (-)
Fr. pro Einwohner

Bruttoverschuldungsanteil Bilanzfehlbetrag (-) / Eigenkapital (+) 
Verhältnis zu Steuerkraft

Veränderung
in %-Punkten

2005Rechnungsjahre / 2006

20062005 Veränderung
in %-Punkten

20062005 Veränderung
in %

20062005 Veränderung
in %-Punkten

20062005 Veränderung
in %-Punkten

20062005 Veränderung
in %-Punkten

Mittelwert 
2005/2006

Mittelwert 
2005/2006

Mittelwert 
2005/2006

Mittelwert 
2005/2006

Mittelwert 
2005/2006

Mittelwert 
2005/2006

Volksschulgemeinde
Aadorf VSG 10.6% 1.4% 9.5% 1'688 93.9% 21.6%

Bezirk Diessenhofen VSG 17.0% 1.0% 8.2% 1'031 66.4% 45.8%

Bichelsee-Balterswil VSG 10.2%11.4% 10.8% -1.3%0.6% -0.4% 3.4%6.1% 4.8% 42242 232 60.9%54.4% 57.6% 74.5% 74.3%1.2 1.9 2.7 911.1% 6.5 0.574.1%- - - + + -

Bürglen VSG 8.4% 1.4% 8.5% 1'742 82.2% 31.1%

Berg-Birwinken VSG 9.3% 2.4% 14.5% 3'284 166.8% 45.8%

Bischofszell VSG 13.1%9.6% 11.4% 3.1%3.3% 3.2% 12.2%9.6% 10.9% 2'1382'404 2'271 110.0%138.7% 124.3% 8.7% 11.8%3.6 0.2 2.6 11.1% 28.7 6.114.8%+ - + - - +

Erlen VSG 16.5% 2.4% 12.4% 1'495 115.9% 132.3%

Eschlikon VSG 1.4%31.3% 18.8% 3.4%2.0% 2.6% 15.9%12.2% 13.8% 1'9181'942 1'930 142.3%102.7% 119.3% 35.6% 33.3%29.9 1.4 3.6 1.3% 39.6 5.130.5%- + + + + -

Egnach VSG 11.3%0.4% 6.0% 0.5%0.2% 0.3% 5.8%5.4% 5.6% 660874 767 66.9%72.5% 69.6% 35.8% 40.0%10.9 0.3 0.4 24.6% 5.6 8.244.0%+ + + - - +

Fischingen VSG 2.7%18.3% 11.2% 1.3%0.4% 0.8% 9.7%7.4% 8.5% 1'2361'230 1'233 94.1%89.7% 91.7% 51.2% 48.8%15.6 0.9 2.2 0.5% 4.3 4.946.3%- + + + + -

Horn VSG 9.2%10.1% 9.7% 1.5%2.0% 1.7% 5.7%6.4% 6.0% 9841'041 1'013 139.2%80.0% 110.3% 22.5% 23.7%0.9 0.5 0.7 5.5% 59.2 2.424.8%- - - - + +

Kemmental VSG 6.4%31.5% 20.9% -0.3%-0.3% -0.3% 4.5%13.0% 9.4% 9721'070 1'021 103.2%76.4% 87.7% 35.1% 37.0%25.1 0.0 8.4 9.1% 26.8 3.939.0%- + - - + +

Münchwilen VSG -4.0%5.0% 0.6% 1.0%1.2% 1.1% 10.9%12.2% 11.6% 401318 359 58.9%78.1% 68.7% 119.4% 113.2%9.1 0.2 1.3 25.8% 19.2 12.6106.8%- - - + - -

Nollen VSG 2.0% -0.3% 5.1% 1'073 51.5% 37.1%

Sirnach VSG 10.2%4.3% 7.4% 0.7%1.0% 0.9% 7.3%7.9% 7.6% 7281'128 928 58.7%67.8% 63.1% 20.2% 31.7%5.9 0.3 0.6 35.5% 9.1 22.142.3%+ - - - - +

Tägerwilen VSG 18.0%20.4% 19.2% 3.4%2.9% 3.2% 14.2%11.4% 12.8% 3'2732'893 3'083 173.2%150.1% 161.6% 17.5% 21.7%2.4 0.6 2.8 13.2% 23.0 8.125.6%- + + + + +

Wigoltingen VSG 7.2%13.9% 10.6% 0.8%-0.3% 0.2% 7.2%6.3% 6.7% 1'022806 914 102.0%97.2% 99.6% 64.2% 63.1%6.7 1.1 0.9 26.7% 4.8 2.262.0%- + + + + -

Wängi VSG 4.4%10.4% 7.4% 1.0%1.4% 1.2% 7.4%7.9% 7.6% 982877 929 87.1%88.7% 87.9% 43.7% 42.2%6.0 0.4 0.5 12.0% 1.6 2.840.8%- - - + - -

40.4%

Mittelwerte

Höchstwerte

Minimalwerte

PSG

SSG

VSG

Total TG

PSG

SSG

VSG

PSG

SSG

VSG

8.7%

8.7%

11.1%

9.4%

0.8%

2.1%

1.5%

1.3%

7.2%

8.8%

9.3%

8.2%

540 94.5%

103.3%

98.8%

98.1%

591

1'378

30.4%

19.2%

20.9%

5.6%

7.5%

3.2%

20.7%

19.2%

13.8%

3'461

1'964

3'083

262.9%

259.5%

161.6%

172.2%

24.0%

113.2%

-13.8%

1.7%

0.6%

-22.5%

0.2%

-0.4%

-21.0%

2.5%

4.8%

-6'825

222

232

0.0%

46.0%

57.6%

-50.1%

-16.9%

11.8%

28.2%

7.1%

36.6%

*

*

*
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*  In den Mittel-, Höchst- und Minimalwerten sind nur die Schulgemeinden enthalten, die in beiden Jahren erfasst werden konnten.


